
حضور دانشگاه آزاد در عرصه ورزش مبتنی‌بر رسالت اجتماعی است
مراسم تجلیل از بانوان دانشجوی مدال‌آور ورزشی دانشگاه آزاد در تیم‌های کاراته، 

قایقرانی و تیراندازی یکشنبه با حضور دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه 

آزاد، مریم کاظمی‌پور معاون توسعه ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان، امیرعباس 

لشگری رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد، عاصمه قاسمی مشاور 

ریاست دانشگاه در امور زنان و خانواده و دانشجویان مدال‌آور ورزشی این دانشگاه 

در سازمان مرکزی برگزار شد. 

دکتر طهرانچی در این مراسم با تبریک ولادت حضرت معصومه)س( و روز دختر 

گفت: »واقعیت این است که جمهوری اسلامی ایران در مقابل پدیده انتقال قدرت 

و انتقال تمدن با آمریکا مواجهه شده است. پس از دوران 1989 تا 2000 میلادی 

روند آسیای درحال ظهور شکل گرفت که در آن ایران فرهنگی، چین اقتصادی و 

روسیه نظامی ظهور و بروز دارند و رفته‌رفته مسائلی پیش آمد که آمریکایی‌ها برای 

دفاع از هویت خود به میدان آمدند.« 

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه چالش بزرگی بین فرهنگ غرب و فرهنگ انسانیت 

به وجود آمده که ایران فرهنگی پرچمدار آن است، گفت: »رشد و جایگاه زن در 

ایران فرهنگی به سبب کمالات اوست نه برای ویژگی‌های صرفا جسمانی. در ایران 

زن به‌عنوان همسر، مادر، دانشجو، ورزشکار و فعال در عرصه اجتماعی است و 

مشخصه‌های او به شخصیت زن برمی‌گردد که دارای هویت مستقل بوده و مقوم 

مرد نیست و براساس توانایی‌های جسمی و روحی، شخصیت و کمالات خود ظهور 

و بروز می‌یابد. با این حال متاسفانه کشور ما در این عرصه مظلوم واقع شده است.« 

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: »شعار »زن، زندگی، آزادی« کُشنده زنی بود که به 

عرصه آمده و به‌دنبال تبعیت از مدل شکست‌خورده غرب نیست. واقعیت این است 

که غرب جایگاه زن، زوجیت و خانواده را از بین برده و از جنسیت عبور کرده است، 

به‌طوری که برخی از غربی‌ها بر سردر خانه‌هایشان پرچم‌هایی می‌زنند که ویژگی 

برتری زن را که در زوجیت دارد، منکر می‌شود. به‌طور قطع این روند در دنیای 

مردسالار غرب به نفع زنان نخواهد بود.« 

عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت 

ورزش زنان در این دانشگاه، اظهار کرد: »بنده از زمانی که به دانشگاه آزاد آمدم، 

تاکید داشتم که به تعداد رشته‌های ورزشی آقایان، رشته ورزشی بانوان نیز اضافه 

شود؛ چراکه دختران و زنان ورزشکار نمادی از هویت زن فعال هستند که می‌تواند 

در جامعه بدرخشد. ما معتقدیم دانشگاه باید به‌عنوان مجموعه رفتارساز اجتماعی 

و فرهنگ‌ساز به ورزش بپردازد.« 

وی تصریح کرد: »واقعیتی که درمورد تیم‌های ورزشی ما وجود دارد، این است که 

برخی از رشته‌های ورزشی به انحراف رفته؛ چراکه در کشور ما شرکت‌های صنعتی 

در عرصه ورزش ورود کرده‌اند، درصورتی‌که ورزش به هیچ وجه صنعتی نیست و 

یک عنصر فرهنگی است که با متن زندگی مردم سروکار دارد و نوعی سبک زندگی 

به حساب می‌آید.« 

دکتر طهرانچی ادامه داد: »ورزشی که توسط شرکت‌های صنعتی حمایت شود، یک 

ورزش فصلی دکوراتیو است و این ظلمی است که در سطح لیگ‌ها به ورزش شده؛ 

چراکه جریان ورزش یک جریان کرامت‌پسند، سیال و جوشنده است. کنشگران 

فعال در عرصه ورزش لیگ‌های ما، آنهایی نیستند که باید باشند، در این عرصه جای 

دانشگاه‌ها خالی است و دانشگاه آزاد اسلامی به‌تنهایی به آن ورود کرده و بدون 

هیچ گونه درآمد دولتی و تنها مبتنی‌بر رسالت اجتماعی خود نقش‌آفرینی می‌کند.« 

رئیس دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »جایی که ورزش و جوان حضور داشته باشند، 

رشد صورت می‌گیرد و بخش اعظم جوانان در دانشگاه حضور دارند، پس اگر این 

ظرفیت را نبینیم و از آن حمایت نکنیم، به رسالت خود عمل نکرده‌ایم.« 

وی با بیان اینکه اقتصاد ورزش ما دچار اشکال است، گفت: »در حاشیه ورزش‌ها 

میلیاردها تومان پول به دلایل مختلف جابه‌جا می‌شوند که این موضوع نه‌تنها 

خصوصیت سامت اجتماعی را تامین نمی‌کند، بلکه باعث تهدید سامت 

اجتماعی نیز می‌شود. بنده در دیدار با روسای فدراسیون‌های ورزشی این 

موضوع را بیان کردم که دانشگاه آزاد زمانی می‌تواند حضور ارزشمند داشته 

باشد که بتواند قراردادهای سه، چهار‌ساله با ورزشکاران منعقد کند و به‌عنوان 

تیم مولد افراد با استعداد را از مدرسه جذب و روی آنها سرمایه‌گذاری کرده و به 

لیگ معرفی کند، از این جریان مولد می‌توان به جریان اقتصادی پویا رسید، اما 

متاسفانه فدراسیون‌ها نگاه فصلی دارند و با وجود این نگاه جریان ورزشی شکل 

نخواهد گرفت.« 

عضو هیات‌امنای دانشگاه آزاد با بیان اینکه لیگ باید به‌عنوان جریان تثبیت شده 

و قاعده‌مند، تامین‌کننده وضعیت اقتصادی ورزشکاران باشد، افزود: »لیگ جریان 

مستمر و محیط زندگی ورزشی است و کشور نیازمند قانون جامع در حوزه لیگ‌های 

ورزشی است و در این خصوص می‌توانیم از مجموعه‌هایی که لیگ‌داری می‌کنند، 

قانون حمایتی داشته باشیم.« 

دکتر طهرانچی با بیان اینکه دانشگاه آزاد به‌دنبال جریانی است که از ورزشکار شروع 

شده و به داور، مربی و مربی دانشگاهی ختم شود، اظهار کرد: »دانشگاه آزاد به 

سهم خود سعی داشته تا چراغ کم‌فروغ برخی رشته‌های ورزشی را روشن نگه دارد، 

بااین‌حال در کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌های ورزشی در حق این دانشگاه 

ظلم شده؛ چراکه ما بزرگ‌ترین باشگاه ورزشی کشور هستیم، اما به سرمایه‌گذاری 

اصیل در ورزش اهمیت داده نمی‌شود و لازم است در این حوزه تجدید نظرهای 

جدی صورت بگیرد.« 

وی ادامه داد: »متاسفانه فدراسیون‌های ورزشی به اصل حضور تیم‌های با اصالت 

و قدمت‌دار توجه ندارد و اگر دانشگاه آزاد در لیگی شرکت کند یا حضور نیابد، برای 

فدراسیون‌ها تفاوتی ندارد؛ چراکه تمرکز فدراسیون‌ها انتخاب ورزشکار است.«

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه یکی از نقاط برتری کشور ما در ورزش، حوزه ورزش 

بانوان است، گفت: »ورزش بانوان نیازمند بازآیی و بازسازی در صحنه لیگ‌هاست و 

اگر روند فعلی را اصلاح نکنیم، نمی‌توانیم در عرصه ملی بروز و ظهور داشته باشیم. 

زن ایرانی با هویت، با کمال و در ورزش توانمند است. دانشگاه آزاد از 26 تیم ورزشی 

خود، 13 تیم بانوان دارد که جا دارد از همه ورزشکاران این تیم‌ها تشکر و قدردانی 

داشته باشم، این دانشگاه به‌سمت حمایت از ورزش‌هایی رفته که استقبال از آنها 

کم شده، اما در المپیادها و المپیک‌ها نقش جدی دارند. دانشگاه آزاد اسلامی در 

حوزه ورزش پیشرو است و باید مدل سازی، رفتارسازی و ساختارسازی در عرصه 

ورزش داشته باشد.«

وی با تاکید بر لزوم حمایت از بانوان ورزشکار دانشگاه آزاد گفت: »این ورزشکاران 

نماد هستند و باید قدر آنها را دانست، البته نمادسازی نیاز به ساختارسازی دارد، 

بنابراین اگر ورزشکار به باشگاه دانشگاه آزاد می‌آید، باید برای ادامه فعالیت آنها نیز 

برنامه داشته باشیم و از ظرفیت آنها در آکادمی شهرها و ورزش دانشجویی و دیگر 

بخش‌ها استفاده کنیم تا این افراد بتوانند به‌عنوان مربی یا در نقش دیگری به‌عنوان 

عضو خانواده دانشگاه فعالیت داشته باشند و شغل آنها تامین شود. در این خصوص 

باید یک طرح جامع تدوین کنیم تا مشکل بیمه ورزشکاران نیز برطرف شود.« 

دکتر طهرانچی در پایان به نزدیک شدن سازوکار تیم‌های ورزشی با دانشگاه اشاره 

کرد و گفت: »دانشگاه آزاد باید در فناوری ورزشی نیز اتفاقات خوبی را در کشور رقم 

بزند و گروه‌های دانش‌بنیان به‌عنوان پشتیبانان علمی، ابزار ورزشی را تامین کنند. 

ورزش کشور پیشرفت نمی‌کند، مگر اینکه ورزشکاران، فنون مهارتی و ابزار ورزشی 

ما به صورت همزمان رشد داشته باشند.« 

افزایش حقوق  کارکنان دانشگاه آزاد  حداقل 27 درصد
داریوش جاوید معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد با بیان اینکه روز گذشته 

چهل‌ونهمین جلسه هیات‌امنای مرکزی دانشگاه آزاد برگزار شد، گفت: »یکی از 

دستورهای این جلسه، افزایش حقوق کارکنان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه 

آزاد بود که لازم است از عنایات و نگاه والدانه رئیس دانشگاه آزاد و تمامی اعضای 

هیات‌امنا تشکر کنم که با نگاه ویژه، پیشنهاد میزان افزایش حقوق در سال 

1402 را مورد تایید قرار دادند.«   جاوید با اشاره به یکی از مصوبات هیات‌امنا 

درخصوص صندوق پس‌انداز کارکنان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد گفت: 

»تاکنون هر ماه 6 درصد از حقوق و مزایای کارکنان و اعضای هیات‌علمی و 4 

درصد از حساب دانشگاه آزاد اسلامی به حساب صندوق پس‌انداز دانشگاه آزاد 

اسلامی واریز می‌شد. براساس مصوبه روز گذشته هیات‌امنا مقرر شد در سال 

1402، این 6 درصد از اقلام حکمی کارکنان و اعضای هیات‌علمی کسر نشود 

و به همراه 4 درصد حساب سازمان، تحت‌عنوان »فوق‌العاده حمایت از صندوق 

پس‌انداز« به احکام حکمی کارکنان و اعضای هیات‌علمی اضافه شود.«  معاون 

توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد درخصوص مانده حساب صندوق پس‌انداز 

کارکنان و اعضای هیات‌علمی تا پایان اسفندماه 1401، تصریح کرد: »براساس 

طرح ساخت مسکن برای کارکنان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه، مقرر شد مانده 

صندوق پس‌انداز کارکنان و اعضای هیات‌علمی )در صورت عضویت همکاران در 

طرح مسکن( به‌عنوان آورده اعضا در طرح مسکن در نظر گرفته شود.«  وی ادامه 

داد: »صندوق پس‌انداز کارکنان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد فعلا و به صورت 

موقت، با مانده گذشته خود )درصورت امکان و توانایی پرداخت وام( به کارکنان و 

اعضای هیات‌علمی تسهیلات پرداخت خواهد کرد.«  جاوید با اشاره به یکی دیگر 

از مصوبات جلسه روز گذشته هیات‌امنای دانشگاه آزاد گفت: »تاکنون دو آیتم 

حکمی در احکام کارکنان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد تحت عنوان »بدی 

آب‌وهوا« و »ارزیابی خاص عملکرد« وجود داشت که مقرر شد این دو با یکدیگر 

ادغام شده و تحت یک عنوان در احکام دیده شود. بدون شک ادغام این دو باعث 

کسر هیچ مبلغی از همکاران سراسر کشور نخواهد شد.« 

وی اظهار داشت: »براساس تفاهمنامه‌ای که دانشگاه آزاد با صندوق‌های 

سرمایه‌گذاری منعقد خواهد کرد، کارکنان و اعضای هیات‌علمی درصورت تمایل، با 

معرفی دانشگاه می‌توانند مبالغ 6 درصد و 4 درصد صندوق را در یکی از صندوق‌های 

طرف تفاهمنامه، سرمایه‌گذاری کنند و از سود مطلوب آن برخوردار شوند.« 

وی در ادامه با اشاره به جزئیات افزایش حقوق کارکنان دانشگاه آزاد گفت: »در سال 

جدید، حق تاهل کارکنان دانشگاه آزاد با افزایش 25 درصدی )از حدود 800 هزار 

تومان به حدود یک میلیون تومان(، حق اولاد با افزایش 100 درصدی )از 240 هزار 

تومان به 480 هزار تومان(، کمک‌هزینه خانوار با افزایش ۲۹.۵ درصد )از 850 هزار 

تومان به یک میلیون و 100 هزار تومان( و حق مسکن با افزایش ۳۸.۵ درصد )از 

650 هزار تومان به 900 هزار تومان( مواجه شده است.«  جاوید خاطرنشان کرد: 

»حق سرپرستی حدود 20 درصد افزایش و سایر اقلام حکمی حدود 22 درصد 

افزایش پیدا خواهد کرد. بدین ترتیب افزایش حقوق سال 1402 شامل تمامی 

اقلام حکم کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی و حداقل 27 درصد و حداکثر 65 درصد 

)با میانگین 30 درصد( خواهد بود.«  معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد با 

اشاره به دیگر مصوبات جلسه روز گذشته هیات‌امنا گفت: »تاکنون حداقل حقوق 

کارکنان دانشگاه آزاد با حداقل حقوق تامین اجتماعی برابر بود اما براساس مصوبه 

روز گذشته هیات‌امنا، امسال در دانشگاه آزاد حداقل حقوق برای کارکنان با هر 

مدرک تحصیلی و هر شغلی )بدون تأهل و داشتن فرزند( 8 میلیون و 500 هزار 

تومان خواهد بود. برای کارکنان متاهل حداقل حقوق 9 میلیون و 500 هزار تومان 

و برای کارکنان متاهل و دارای یک فرزند، 10 میلیون تومان خواهد بود. این افراد 

در سال جدید بیش از 50 درصد افزایش حقوق خواهند داشت.«  وی با اشاره به 

افزایش اضافه‌کاری کارکنان دانشگاه آزاد افزود: »با اعمال تغییراتی در فرمول 

محاسبه اضافه‌کاری سال 1402 )اعمال 25 درصد حق سرپرستی یا مسئولیت( 

حداقل اضافه‌کاری کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی 20 هزار تومان و حداکثر 50 

هزار تومان خواهد بود.«  جاوید به افزایش کارایی کارکنان دانشگاه آزاد اشاره کرد 

و گفت: »کارایی کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی تابع دو عامل عملکرد واحد و نسبت 

کارمند به دانشجو است. این رقم در گذشته معادل 20 درصد بود که در سال جاری 

بین 10 تا 50 درصد متغیر خواهد شد.« 

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد با بیان اینکه پیش از این آیتم ایاب و 

ذهاب کارکنان در تمام شهرها ثابت و حدود 300 هزار تومان بود، گفت: »مقرر 

شد در سال جاری این آیتم با توجه به جمعیت و مساحت شهرها متغیر باشد. بر 

این اساس؛ شهرها در چهار سطح رتبه‌بندی شدند که آیتم ایاب و ذهاب در فیش 

حقوقی به ترتیب معادل 400 هزار تومان، 470 هزار تومان، 540 هزار تومان و 

600 هزار تومان باشد. بدین ترتیب آیتم ایاب و ذهاب حتی در پایین‌ترین سطح 

شهرها نیز رشد مطلوبی نسبت به سال‌های پیش داشته است.« 

وی خاطرنشان کرد: »براساس مصوبه هیات‌امنا، میانگین اقلام حکمی حقوق 

کارکنان دانشگاه آزاد بدون در نظر گرفتن کارایی، ایاب و ذهاب و سایر مزایای 

‌انگیزشی، عددی بین 12 میلیون و 500 هزار تومان تا 13 میلیون تومان خواهد بود.« 

جاوید با بیان اینکه در اقلام حکمی اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد آیتمی تحت 

عنوان »سرآمد علمی« اضافه خواهد شد، گفت: »طی بخشنامه‌ای که در سال 1400 

توسط معاونت وقت توسعه و مدیریت منابع ابلاغ شد، مقرر شده بود که اعضای 

هیات‌علمی براساس شاخص‌های تعریف‌شده تا 5 میلیون تومان سرآمد علمی 

دریافت کنند که براساس مصوبه روز گذشته هیات‌امنا، این عدد در سال جدید 

تا 7 میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند. البته این اقلام متناسب با شاخص‌های 

بخشنامه به اعضای هیات‌علمی تعلق خواهد گرفت.« 

وی به جزئیات افزایش حقوق اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اشاره کرد و افزود: 

»در سال جدید، حق تأهل اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد با افزایش 25 درصدی 

)از حدود 800 هزار تومان به حدود یک میلیون تومان(، حق اولاد با افزایش 100 

درصدی )از 240 هزار تومان به 480 هزار تومان(، کمک‌هزینه خانوار با افزایش 

۲۹.۵ درصد )از 850 هزار تومان به یک میلیون و 100 هزار تومان( و حق مسکن 

با افزایش ۳۸.۵ درصد )از 650 هزار تومان به 900 هزار تومان( مواجه شده است.« 

جاوید ادامه داد: »حق سرپرستی برای آن دسته اعضای هیات‌علمی که پست‌های 

اجرایی دارند، حدود 20 درصد افزایش و سایر اقلام حکمی ازجمله حق مرتبه علمی 

حدود 20 درصد افزایش پیدا خواهد کرد. بدین ترتیب افزایش حقوق تمامی اعضای 

هیات‌علمی دانشگاه آزاد حداقل 26.5 درصد و حداکثر 39 درصد )با میانگین 

30 درصد( خواهد بود.« 

وی خاطرنشان کرد: »حق پایه‌های سنواتی اعضای هیات‌علمی که در سال گذشته 

اصلاح شد نیز مشمول افزایش حقوق خواهد بود.« 

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد در پایان با بیان اینکه رئیس، اعضای 

هیات‌رئیسه و اعضای هیات‌امنای دانشگاه آزاد با نگاه والدانه به دنبال رفع 

دغدغه‌های اقتصادی کارکنان و اعضای هیات‌علمی دانشگاه هستند، گفت: 

»برنامه دانشگاه آزاد گام برداشتن در راستای رفاه کارکنان و اعضای هیات‌علمی 

است؛ به‌طوری‌که در سه سال گذشته شیب افزایش حقوق به صورت مطلوبی رشد 

پیدا کرده و همه اهتمام خود را در راستای بهبود شرایط معیشتی خانواده دانشگاه 

آزاد به کار خواهیم بست.« 

 چه خبر از دانشگاه

 رئیس دانشگاه آزاد واحد سیرجان در گفت‌وگو با »فرهیختگان« جزئیات رویداد ملی عصر امید معدن، آهن و فولاد را تشریح کرد

نور  تاباندن  دانش‌بنیان‌ها  ته  معدن

چند می‌گیری 
برای عربستان مقاله بدی؟

گزارش »فرهیختگان« از تلاش عربستان برای بهبود رتبه علمی دانشگاه‌های خود در جهان با جذب محققان پراستناد دنیا

افزایش حقوق
 کارکنان دانشگاه آزاد

 حداقل 27 درصد

معاون توسعه و مدیریت منابع دانشگاه آزاد خبر داد 

w w w . F d n . i r
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